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Bu yazı, Schleswig-Holstein eyalet hükümetinin halkla ilişkiler çalışmaları 
kapsamında yayımlanmıştır. Siyasi partiler, seçim reklamı veya seçim 
yardımı yapan kişiler tarafından seçim reklamı amacıyla seçim 
kampanyalarında kullanılamaz. Yaklaşan bir seçim olmayan zamanlarda 
bile bu yazı, eyalet hükümetinin belirli gruplar lehine taraf tuttuğu şeklinde 
yorumlanabilecek şekilde kullanılamaz. Partiler, bu yayını kendi üyelerini 
bilgilendirmek için kullanma yetkisine sahiptir. 

Yasal esaslar / kaynaklar: 
https://www.gesetze-rechtsprechung.sh.juris.de/
—	 Son olarak 21 Mart 2024 tarihli yasayla değiştirilen 24 Ocak 2007 tarihli 

Schleswig-Holsteinisches Schulgesetz (SchulG).
—	 23 Haziran 2016 tarihli Meslek Okullarına İlişkin Eyalet Yönetmeliği'nin 

(Berufsschulverordnung – BSVO) 3 Şubat 2023 tarihli sürümü.
—	 20 Temmuz 2017 tarihli Meslek Okullarında Mezuniyet Sınavına İlişkin 

Eyalet Yönetmeliği'nin (Prüfungsverordnung berufsbildende Schulen – 
BS-PrüVO) 3 Şubat 2023 tarihli sürümü.  

—	 4 Mayıs 2020 tarihinde yayınlanan sürümde (BGBl. I S. 920), son olarak 
16 Ağustos 2023 tarihli ve 217 sayılı kanunun 10a maddesi ile değiştirilen 
Berufsbildungsgesetz (BBiG). 

—	 Schleswig-Holstein Yüksekokullar ve Schleswig Üniversite Hastanesi 
Yasası'nın (Hochschulgesetz HSG)5 Şubat 2016 tarihli sürümü.
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Daha fazla perspektif 
yaratan eğitim
Okula gitmeyi mi yoksa uygulamalı çalışmayı mı tercih ettiğini mi 
merak ediyorsun? Neden ikisi de olmasın? İkili meslek eğitimi, 
uygulamalı eğitim ile teorik okul eğitimini birleştirir ve böylece 
Abitur seviyesine kadar uzanan perspektifler sunar. İkili meslek 
eğitimi, dünya genelinde hayranlık uyandıran bir konsepttir. 
Macaristan gibi diğer ülkeler de şu an bu konsepti uygulamaya 
koyuyor.  
 
İkili meslek eğitiminin avantajı: Bir meslek diplomasına ve 
gerekli okul başarısını göstermen halinde genel bir mezuniyet 
diplomasına sahip olacaksın. Meslek okullarında, ikili meslek 
eğitimi temeli üzerinde Abitur'a varıncaya kadar tüm genel 
mezuniyet diplomalarına sahip olabilirsin. Yani meslek 
eğitimiyle de yüksek öğrenim dahil olmak üzere eğitim yoluyla 
yükselmek mümkündür. 
 
Tüm mesleklerdeki ciddi kalifiye işgücü açığı, sana bir 
meslek eğitimiyle mükemmel kariyer fırsatları ve hatta gerekli 
diplomaları alarak ardından yüksek öğrenim görme olanağı 
sunuyor. 
 
Bu broşür; seni, ebeveynlerini ve öğretmenlerini meslek 
eğitiminde ve özellikle ikili meslek eğitimi çerçevesinde 
genel bir mezuniyet diploması alma olanakları hakkında 
bilgilendirmeyi amaçlamaktadır. İkili meslek eğitiminin birden 
çok perspektif yarattığını göstermek istiyoruz.

İkili meslek eğitiminden mezun 
olma

Sınav

Mezuniyet 

yok

ESA	 Genel ilköğretim diploması (Erster Allgemeinbildender Schulabschluss)

MSA	 Ortaöğretim diploması (Mittlerer Schulabschluss)

FOS	 Yüksek öğrenime yönelik ortaöğretim okulu (Fachoberschule)

FHR	 Uygulamalı bilimler yüksekokulu yeterliliği (Fachhochschulreife)

BOS	 Meslek okulu (Berufsoberschule)

AHR	 Genel yüksek öğrenim yeterliliği* (Allgemeine Hochschulreife)

	 *2. yabancı dil karşılanmazsa: Konu kısıtlamalı yüksek öğrenim yeterliliği

Daha fazla perspektif yaratan eğitim

İkili meslek eğitimi ile 
okuldan mezuniyet

Schleswig-Holstein. Gerçek kuzey.

1 yıl

2. yabancı dil

İkili eğitim

·	 Matematik

·	 Fen bilimleri

·	 Almanca

fhr için ek ders, örneğin aşağıdaki konularda ikişer blok dersle iki 

akşamda gerçekleşir:

·	 İngilizce

·	 Ekonomi / politika



Daha fazla perspektif yaratan 
eğitim 
İkili meslek eğitimi

Bir ikili meslek eğitimi, eş zamanlı olarak bir eğitim 
işletmesinde ve bir meslek okulunda veya mesleki eğitim 
merkezindeki meslek okulunda gerçekleşir. Devlet tarafından 
tanınan, eğitimi verilen bu tür bir mesleğin eğitim süresi iki, üç 
veya üç buçuk yıldır.

Uygulamalı mesleki becerilerin kazandırılması ve teorik 
bilgilerin uygulanması, meslek eğitimi görenlerin haftada üç 
veya dört gün çalıştığı eğitim işletmesinde gerçekleşir.

Haftada bir veya iki gün ilgili meslek okuluna devam edersin. 
Bazı mesleklerde dersler, bir hafta ile üç ay arasında süren 
daha büyük üniteler (blok dersler) şeklinde birleştirilir.

Eğitim sırasında bir ara sınava girersin; eğitim bir bitirme sınavı 
ile sona erer.

Genel ilköğretim diploması 
(ESA Erster allgemeinbildender Schulabschluss)

Mezuniyet diploması olmadan da eğitim yerine sahip 
olabilirsin! İkili meslek eğitimi için ön koşul olarak belirli bir 
okuldan mezuniyet öngören yasal bir esas bulunmamaktadır. 
Tabii ki, mezuniyet diploması ile şansın daha yüksek olur.

İşletmeler umutsuzca stajyer arıyor, bu nedenle mezuniyet 
diploması olmasa bile bir eğitim yeri bulmaya çalışmalısın. 

İkili meslek eğitimi programına mezuniyet diploması olmadan 
başlarsan ilgili oda nezdinde yapılan mesleki eğitim bitirme 
sınavını olsan bile, eğitimin sonunda meslek okulu diplomasıyla  
birlikte genel ilköğretim diplomasına (ESA) (Ersten 
allgemeinbildenden Schulabschluss) eşdeğer bir okul diploması 
alırsın.  
Ders programındaki tüm derslerdeki ve eğitim alanlarındaki 
başarın en az "yeterli" olarak değerlendirilmişse meslek okulu 
mezuniyet diploması alırsın.

Ortaöğretim diploması 
(MSA Mittlerer Schulabschluss)

İkili meslek eğitimine ortaöğretim diploması olmadan başla-
man durumunda, eğitim programının sonunda alacağın meslek 
okulu diploması, aşağıdaki durumlarda ortaöğretim diploması-
na (MSA) (Mittleren Schulabschluss) eşdeğer bir okul diploması 
içerir:
—	 İkili meslek eğitimini başarıyla tamamlamış olman duru-

munda,
—	 Meslek okuluna uygun şekilde devam etmiş ve en az "orta" 

(3,0) genel not ortalaması ile meslek okulu diplomasıyla 
mezun olman durumunda ve

—	 En az beş yıllık yabancı dil bilgisine sahip olduğunu ve 
karne notunun en az dört olduğunu kanıtlayabiliyor olman 
durumunda.

Bu MSA ile örneğin yüksek öğrenime yönelik bir meslek lisesi gibi 
yüksek öğrenime yönelik bir liseye devam etmek de mümkündür.

Uygulamalı bilimler yüksekokulu yeterliliği 
(FHR Fachhochschulreife)

Uygulamalı bilimler yüksekokulu yeterliliğine iki yoldan ulaşılır:

1. 	En az üç yıl süren ikili bir meslek eğitimi programına 
ortaöğretim diploması (MSA) (Mittlerer Schulabschluss ) ile 
başlarsan eğitimin sırasında ek derslere katılma olanağına 
sahip olursun. Ek dersler akşam, öğleden sonra veya 
Cumartesi günleri gerçekleşir. Eğitim programının sonunda, 
uygulamalı bilimler yüksekokulu yeterliliğini almak için 
ayrı bir sınav yapılır.

Bir deneme stajı, daha uzun süreli bir işletme stajı veya 
Federal İş Ajansı,  iş merkezleri, odalar ve gençlik istihdam 
büroları tarafından sunulan bilgilendirme olanakları, doğru 
mesleği bulmana yardımcı olabilir. Bir yer bulduktan sonra 
uygun bir işletmeye başvur. Daha önceden staj nedeniyle 
işletmeyi tanımıyorsan bir telefon görüşmesi ya da e-posta ile 
ilk teması kurabilirsin. 

2. 	 Bir ikili meslek eğitimi programını başarıyla 
tamamladıktan sonra, yüksek öğrenime yönelik 
ortaöğretim okulunda (FOS) (Fachoberschule) bir yıl 
içinde uygulamalı bilimler yüksekokulu yeterliliğini 
(Fachhochschulreife) kazanabilirsin. FOS'ye tam zamanlı 
devam edilir. Duruma bağlı olarak öğrenci mali yardımı 
(BAföG) alabilirsin. 

Yüksek öğrenime giriş yeterliliği

Uygulamalı bilimler yüksekokulu yeterliliğiyle, meslek 
okulunda (BOS) (Berufsoberschule) bir yıl içinde Abitur'a 
eşdeğer olan genel yüksek öğrenim yeterliliği alabilirsin. 
Eğitim tam zamanlıdır ve duruma bağlı olarak öğrenci mali 
yardımı (BAföG) alabilirsin.

Uygulamalı bilimler yüksekokulu yeterliliği (Fachhochsc-
hulreife), Almanya Federal Cumhuriyeti'nin tüm eyaletlerindeki 
uygulamalı bilimler yüksekokullarında  ve genel yüksek 
öğrenim yeterliliği (Allgemeine Hochschulreife) ise ek olarak 
üniversitelerde / yüksekokullarda eğitim alma hakkı verir. 

İpucu: İkili meslek eğitimi programından önce okulda zaten 
ikinci bir yabancı dil öğreniyorsan AHR için FOS/BOS'de bunu 
tekrar etmek zorunda olmazsın.

Nasıl eğitim yeri bulabilirim?


